Oficio N° 0253-2024-C

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 12 de dezembro de 2024.

A
Todos os Vereadores

Senhor Vereador,

Conforme dispõe o artigo 177 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, CONVOCAMOS  Vossa Senhoria para uma (1) Sessão Extraordinária a ser
realizada amanhã, sexta-feira, dia 13 de dezembro de 2024, As 14h, para deliberação da
seguinte pauta:

I - Matéria em Redação Final:

1) REDAÇÃO FINAL N° 007/24, elaborada pela CCJR, relativa ao PROJETO DE LEI
N° 037/24, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura
de crédito especial ao Orçamento Programa 2024, no valor de R$ 17.143,00 destinado ao
Departamento Municipal de Saúde para atendimento da Atividade 2108 e pagamentos das
despesas que especifica", em razão da aprovação da Emenda Modificativa n° 022/24;

ll - Matérias em discussão e votação únicas:

2) PROJETO DE LEI N° 042/24, de autoria do  sr.  Prefeito Municipal, que «Dispõe
sobre autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2024, no valor
de R$ 646.400,77, destinados aos Departamentos Municipais para pagamentos das
despesas de projetos, atividades, operações especiais e pagamentos das despesas
relacionadas que especifica";

3) PROJETO DE LEI N° 044/24, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe
sobre autorização para abertura de crédito especial ao Orçamento Programa 2024, no valor
de R$ 200.000,00 destinado ao Departamento Municipal de Saúde para atendimento de
atividades e pagamentos das despesas relacionadas que especifica";

4) PROJETO DE LEI N° 045/24, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe
sobre autorizagdo para abertura de credito especial ao Orçamento Programa 2024, no valor
de R$ 14.743,04 destinado ao Departamento Municipal de Assistência Social para
atendimento de atividades e pagamentos das despesas relacionadas que especifica";

5) PROJETO DE LEI N° 046/24, de autoria do  sr.  Prefeito Municipal, que "Dispõe
sobre a autorização para abertura de crédito suplementar no valor de R$ 420.000,00, ao
Orçamento Programa 2024, destinado ao Departamento Municipal de Saúde, para
atendimento da Atividade 2035 e pagamentos das despesas relacionadas";

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

III  - Matérias em 1° turno de discussão e votação:

6) PROJETO DE LEI N° 047/24, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe
sobre alterações na Lei Municipal n° 3.571, de 5 de julho de 2024, Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2025 - LDO 2025, conforme especifica";

7) PROJETO DE LEI N° 048/24, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe
sobre alterações na Lei Municipal n° 3.412, de 1° de dezembro de 2021, Plano Plurianual
2022 a 2025 - PPA 2022-2025, conforme especifica";

8) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 006/24, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal, que "Reorganiza o Estatuto, a Estrutura Administrativa e o Código de Conduta
Disciplinar da Guarda Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista e dá outras
providências";

9) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 007/24, de autoria do  sr.  Prefeito
Municipal, que "Altera a Lei Complementar n° 248, de 15 de outubro de 2019, que autoriza o
Município a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria da
Segurança Pública, visando conjugar esforços para implantação do programa denominado
Atividade Delegada, e cria a Gratificação por Desempenho de Atividade Delegada, nos
termos que especifica";

10) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 011/24, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal, que "Dispõe sobre a estrutura e organização administrativa da Administração
Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista e dá outras providências";

11) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 012/24, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal, que "Dispõe sobre o quadro de cargos de provimento efetivo da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista, institui tabela de vencimentos e dá
outras providências";

12) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 013/24, de autoria do Sr. Prefeito
Municipal, que "Altera os artigos 8°, 22, 24, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 51, 52, 53 e 54, e inclui o

art.  54-A e o  art.  69-A e os respectivos Anexos I, II, Ill, IV e V na Lei Complementar n° 03, de
22 de setembro de 1997, Estatuto do Magistério Público Municipal, e dá outras
providências".

Informamos que os arquivos digitais relativos és matérias acima
descritas foram encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria para
conhecimento, encontrando-se também disponíveis para consulta junto ao SAPL.

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Convocação Sessão Extraordinária — Oficio n° 253-2024 - C

Data da Sessão: 13/12/2024, 'as 14h

Clemente da Silva Lima  Junior  Data Horário

Assinatura:

Daniel Rodrigues Faustino Data Horário

Assinatura:

Delmira de Moraes  Jeronimo  Data Horário

Assinatura:

Deny  Antonio da Silva Data Horário

Assinatura:

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Data Horário

Assinatura:

Graciane da Costa Oliveira Cruz
Data Horário

Assinatura:

José Roberto Baptista  Junior
Data Horário

Assinatura:

Marcelo Gregorio
Data Horário

Assinatura:

Ricardo Rio Menezes Villarino
Data Horário

Assinatura:

Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade
Data Horário

Assinatura:

Vanes  Aparecida Pereira da Costa Data i . 	, 	, ,
- 	i

Hofário

Assinatura:_-_

Vilma Lucilene Bertho Alvares
Data

i
Horan°

i

Assinatura:

,

	Page 1
	Page 2
	Page 3